Ut ex hac epistola elucet, Ludovicus dux Andegavens., acerrimus postea dementis VII secialor (vid. supra
n° i64o), in principio ut alii electioni Urbani VI consensit et erga ipsum affedum filialem monstravit, quod partim
exaliis eliamfontibusliquet. Vid. N.Valois, LouisIer due d'Anjou,p. ^(Extrait de /aRevue des quest. histor.,i892).

Sequens epistola est Novemb. 28. E quo apparet, duos nuntios non antea in Franciam profectos esse.
g. Ven. fr. Anglico, episc. Albanensi, s. Rom. eccl. card. Epistola paene in omnibus concordat cum n° 7. Dat. Rome

apud S. Mariam in Transtiberim iiij kal. Decembris, pont. nostri an. primo. WALRAMUS. Deest sigillum.
Anglicus Grimoardi, episc. Avenionens., an. 1866, Sept. 18, card. S. Petri ad vincula, 1867, Sept. 17, episc.

Albanens. Ut Petrus card.Pampilon. tempore electionis Urbani VI Avenione commoratus est.
Quae sequilur epistola est Novemb. 8, et hie pro eo ejusdem mentio Jit, quia refertur ad unum nuntiorum, scil.

Raymundum de Capua.
10. Urbanus VI Raymundo de Capua auctoritatem confert praedicandi et agendi contra electionem dementis VII.

Dat. Rome apud S. Mariam Transtiberim, vj id. Novemb., pontificatus nostri an. primo. « Dignum censemus ».
De Curia. OLDRADUS. Superest sigillum. Hae solae litterae patentes sunt.

N° 1642, p. 585, lin. i et not. 4- Fortasse iste magister, qui Francofordiam tune venit, erat Johannes de Freneyo,
mag. Paris, in art., qui postea eodem anno 1881, Decemb. 22, ad facultatem artium Univers. Pragensis
receplus est (A/on. hist. Univers. Prag., I, i, p. 202).

N° 1658, not. i. Communiter asseritur, Philippum de Alenc,onio ab an. i3go episc. Sabinensem fuisse, et solum ab
an. 1892 episcop. Ostiens. Sed in Reg. Vat. Urbani VI, n°3i2, /oZ. 44, Urbanus scribit an. 1889, Aug. 19, se
« dudum» Philippum a vinculo eccl. Sabinens.absolvisse, et Ostiens. et Velletrens. ecclesiis praefecisse. —Fuit tune
legatus in Alemania et Flandria, atque ad curiam Rom. an. 1890 rediit, ut legimus in Arch. Vat. Oblig. n° 48,
fol. 97 : anno, indict., pontif., loco quibus supra, die vero veneris, quarta die mensis Martii, rev™«s in Christo
pater dom. dom. Philippus de Alan^onio, de inclito genere regum Francie, miserat. div. episcopus Ostiensis-
Velletrensis cardin., rediit ad Rom. curiam, veniens de Alamanie, Flandrie et aliis diversis partibus mundi.

*** Chart. Univ. Paris. III. 34
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N° 1659. Relatio singularis quae sequitur, invenitur in Gontinuatione chron. Martin., composite per Stephanum de
Conty, qui an. i4i3 obiit, et an. 1876 in facilitate decret. Paris, doctoratum recepit (vid. Delisle, Cab. des mss.,
II, 127). Exstat in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 11780. Ex hac relatione de Us, quae electionem Bonifacii IX praeces-
seru.nl, ediscimus, quam male quidam in Francia edocli essent de his, quae Romae tune temporis agebantur.

Stephanas de Conty narrat, cardinales Romae degentes post mortem Urbani VI primo card. Philippum de
Alencon, tune in Germania legatam, in papam elegisse ad eumque nunlios misisse. Ast inter mortem Urbani VI
(Octob. 15) et eleclionem Bonifacii (Nov. 2) 17 tantum dies fluxerunt, qui minime sufftciebant adpraedictum nun-
tiorum Her peragendum. Immo, cardinales solum « die lune, xxv die mensis Oztob., intraverunt conclave, factum in
majori capella apost. palatii, pro nouo summo pontijice eligendo » (Arch. Vat., Obi. n° 48, /. 8gb). 8-9 dies igitur
solummodo supererant! — Accepta a card.Philippo repulsa, cardinales, ulStephanas de Conty prosequitur, « quern-
dam cordigerum, conanticardinalem suum », i. e. coelectorem, in papam elegerunt, qui etiam refulavit. Sed inter
i3 cardinales, qui conclave intraverunt (ultimus Octob. 27) et quorum nomina in cit. Obligat. Arch. Vat. leguntur,
ne unus quidem Ordini Minorum ascriptus erat. — Nescimus etiam, qua ex causa Stephanas de Conty Bonifacium
« archidiaconum » tantum nominet.

Momento tamen non caret quod in fine narratur, Carolum regem Francorum, tune Avenione dementis VII
hospitem (vid. Chron. du rel. de Saint-Denys, I, 616 sqq.), « sapientes et valentes nuntios » ad cardinales
Romam misisse, ut electionem impedirent, seu potius ut cardinales ad obedientiam dementi VII praestandam indu-
cerent. Sed utique elections peracta Romam intraverunt.

(Fol. 89.) Anno Domini millesimo CGGmo octogesimo nono, decima [quinta] die mensis Octobris Bartholomeus
archiepiscopus Barrensis, se dicens Urbanum sextum papam, mortuus est Rome, et post ipsius mortem anti-
cardinales. sui (quos [ms. quod], postquam fuerat per violenciam vehementem antipapa, ipse solus curaverat
seu ordinaverat taliter qualiter dictos cardinales), et tune dicti anticardinales Rome elegerunt propter mortem
ipsius in antipapam suum primitus nobilem virum, ex utroque parente procreatum de sanguine regum
Francie, videlicet dominum Philippum fratrem germanum comitis de Alenconio, tune in partibus Almanie
tanquam anticardinalem et legatum de latere destinatum per dictum antipapam Bartholomeum quasi per
duos annos ante mortem predict! Bartholomei intrusi. Et quando de predicta electione certa nova habuit in
dicta Almania, tune finaliter respondit nunciis missis ad eum ex parte dictorum anticardinalium, quod
non acceptaret dictum antepapatum, nisi de licencia et expressa voluntate consanguine! sui regis Francie.

Et predictis nunciis reversis ad anticardinales predictos et audita responsione predicta dictorum nunciorum a pre-
dictis anticardinalibus, statim ellegerunt secundo quemdam cordigerum conanticardinalem suum in anti-
papam suum, qui eciam refutavit omnino dictam electionem factam de ipso in antipapam.